میں   جس  کی،  قائ  باب  کا  ممانعتوں  یعن "  المناہی"  تح   کے  حرف  کے"  نون"  طرح  اسی۔  کی  بیان  ذریعے  کے  احادیث

۔ گئیں  کی شامل  احادیث( 949)  پر  طور مجموع میں ابواب دونوں یوں۔ کیں درج احادیث( 228)

"الجامع الصغیر " کی روایت کی تعداد:

ازاں   بعد  کیں،  شامل   احادیث (  10,031)   اکتیس  ہزار   دس  تقریباً  میں   الجامع الصغیر   ﷫ سیوطی   الدی  جلال   علامہ

جس کی تعداد    گیا  بن  حدیث  ذخیرہ   عظیم  ایک  مجموعہ  یہ   یوں  کی،  اضافہ  کا  احادیث(  4,440)  چالیس  سو   چار  ہزار   چار   مزید

پہنچ جاتی ہے ۔ ( 14،471)

: الجامع الصغیر " کی ترتیب "